
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

DETERMINAZIONE  N. 434 / 2025

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI A SERVIZIO DELLE 
ATTIVITÀ SCOLASTICHE. ANNO SCOLASTICO/SPORTIVO 2025-2026.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI gli atti sotto indicati: 

DELIBERE DI C.C.:
• n. 78 del 21/12/2024  ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 

(DUP) - PERIODO 2025/2027 - NOTA DI AGGIORNAMENTO”;
• n.  82  del  21/12/2024  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2025-2027;

DELIBERA DI G.C.:
• n. 131 del 15.10.2024 ad oggetto: "Adozione della schema di documento unico di 

programmazione (DUP) per gli anni 2025-2027”;
• n. 153 del 18.11.2024 ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – 

periodo 2025/2027 – nota di aggiornamento”;
• n. 1 del 09/01/2025  ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE  2025/2027  E  ASSEGNAZIONE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  AI 
RESPONSABILI DI SETTORE" e s.m.i.;

• n.  13  del  30.01.2025  ad  oggetto  "Approvazione  Piano  Integrato  di  Attività  e 
Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027;

VISTI:
• il  decreto  Sindacale  n.14/2025  concernente  il  conferimento  dell’incarico  di 

Posizione  Organizzativa  alla  Dott.ssa  Margherita  Mammi,  Responsabile  del  4° 
Settore “Attività Produttive” dal 01/10/2025 fino al 30/09/2026;

• il decreto Sindacale n. 16 del 31/07/2024 concernente il conferimento alla Dott.ssa 
Margherita Mammi dell’incarico di Responsabile ad interim del settore “Vita della 
comunità”;

CONSIDERATO che con i predetti atti sono stati assegnati i programmi, gli obiettivi e le  
risorse di gestione dell’Ente, affidando gli stessi ai Responsabili dei Servizi;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

PREMESSO che il Comune di Casalgrande è proprietario dei seguenti impianti sportivi:
A) Palestra della Scuola Primaria di Casalgrande;
B) Palestra della Scuola Secondaria di Primo Grado di Casalgrande;
C) Palestra della Scuola Primaria di Salvaterra “Enzo Debbi”;
D) Palestra della Scuola Primaria di S. Antonino;

DATO ATTO che gli impianti sportivi di cui alle lettere A), B), C) e D) del precedente punto 
sono da ritenersi a servizio degli istituti scolastici in orario scolastico e a servizio delle 
associazioni  sportive del  territorio sulla base di  apposite convenzioni  (registri  30/2024; 
32/2024; 33/2024; 34/2024) in orario extrascolastico;

CONSIDERATO  l’orario  di  utilizzo  delle  palestre  comunicato  dall’Istituto  Comprensivo 
Casalgrande,  a seguito  del  quale si  procede alla definizione dell’orario extrascolastico 
residuo assegnabile alle attività sportive;

DATO ATTO che le già citate convenzioni per la gestione e l’uso degli impianti sportivi di 
cui alle lettere  A),  B),  C),  D),  prevedono l’approvazione da parte dell’Ente dei piani di 
utilizzo  presentati dal gestore per la stagione sportiva 2025-26;

VISTI i piani di utilizzo presentati dagli attuali gestori:
• ASD Real Casalgrandese C5  comunicazione prot. n. 19822 del 01/10/2025 relativa 

all’impianto di cui alla lettera A);
• GS  Virtus  Casalgrande –  comunicazione  prot.  n.  19100  del  22/09/2025  (e 

successive integrazioni) relativa agli impianti di cui alle lettere B), C), D);

RITENUTO  pertanto  opportuno  approvare  il  Piano  di  utilizzo  degli  impianti  sportivi  in 
oggetto  relativo  all’anno  scolastico/sportivo  2025-26  –  orario  scolastico  ed  extra-
scolastico, allegato alla presente come parte integrante e sostanziale (Allegato A);

VISTO il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L., D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

DATO ATTO che non sussistono conflitti di interesse in capo al Responsabile di Settore in 
relazione al presente atto;

DATO ATTO,  ai  sensi  dell’art.  147-  bis  del  D.Lgs  267/2000,  come  modificato  dal  DL 
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

DETERMINA

1) DI DARE ATTO che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo 
del presente atto;

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

2) DI APPROVARE, per le motivazioni sopra richiamate, il Piano di utilizzo degli impianti 
sportivi in oggetto relativo all’anno scolastico/sportivo 2025-26 – orario scolastico ed extra-
scolastico, allegato alla presente come parte integrante e sostanziale (Allegato A);

3) DI PROVVEDERE agli atti gestionali conseguenti;

4) DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, come modificato dal DL.  
174/2012 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5) DI OTTEMPERARE all’obbligo imposto dal D.Lgs. n. 33/2013, artt. 23, disponendo la 
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di 
Casalgrande nella sezione Amministrazione trasparente.

Lì, 23/10/2025 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MAMMI MARGHERITA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PALESTRA PRIMARIA CASALGRANDE

ORARIO LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO DOMENICA

Ore 8.00 – 9.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE

Ore 9.00 -10.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE

Ore 10.00- 11.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE

Ore 11.00 -12.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE

Ore 12.00- 13.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE

Ore 13.00- 14.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE 

Ore 14.00-15.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE

Ore 15.00-16.00 I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE I.C. CASALGRANDE

Ore 16.00- 17.00

Ore 17.00- 18.00 ACTIVA ACTIVA VIRTUS ACTIVA VIRTUS

Ore 18.00- 19.00 ACTIVA (FINE 18:30) ACTIVA (FINE 18:30) VIRTUS ACTIVA (FINE 18:30) VIRTUS

Ore 19.00- 20.00 CALCIO C5  (INIZIO 18:30) VIRTUS VIRTUS

Ore 20.00- 21.00 CALCIO C5 CALCIO C5 VIRTUS CALCIO C5 VIRTUS

Ore 21.00- 22.00 CALCIO C5 CALCIO C5 VIRTUS CALCIO C5 VIRTUS

Ore 22.00- 23.00 CALCIO C5 CALCIO C5 VIRTUS CALCIO C5 VIRTUS

INFANZIA GARIBALDI 
INFANZIA ORIZZONTI

INFANZIA GARIBALDI INFANZIA 
ORIZZONTI

I.C. CASALGRANDE          
(uscita 09:30)

INFANZIA GARIBALDI 
INFANZIA ORIZZONTI 
(dalle 09:30)

INFANZIA GARIBALDI 
INFANZIA ORIZZONTI

INFANZIA GARIBALDI 
INFANZIA ORIZZONTI

INFANZIA GARIBALDI 
INFANZIA ORIZZONTI

INFANZIA GARIBALDI 
INFANZIA ORIZZONTI

I.C. CASALGRANDE 
(fine 15:20)

PARTITE CALCIO A 5 
  E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5   
E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5 
  E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5   
E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5 
  E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5   
E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5 
  E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5   
E   BASKET

CALCIO C5  (INIZIO 
18:30)

CALCIO C5  (INIZIO 
18:30)

PARTITE CALCIO A 5 
  E   BASKET

PARTITE CALCIO A 5   
E   BASKET

PARTITA BASKETC 
D.R.3 REG

copia informatica per consultazione



ORARIO LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO DOMENICA

Ore 8.00 – 9.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P)

Ore 9.00 -10.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P)

Ore 10.00- 11.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) PARTITE

Ore 11.00 -12.00 I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) PARTITE

Ore 12.00- 13.00
I.C. CASALGRANDE (P) PARTITE

Ore 13.00- 14.00

Ore 14.00-15.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P)

Ore 15.00-16.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) PARTITE PARTITE

Ore 16.00- 17.00
PARTITE PARTITE

Ore 17.00- 18.00
            U13 VOLLEY                      MINI BASKET          PARTITE PARTITE

Ore 18.00- 19.00
MINI BASKET           MINI BASKET            PARTITE PARTITE

Ore 19.00- 20.00
MINI BASKET PARTITE

Ore 20.00- 21.00
U18 VOLLEY PARTITE

Ore 21.00- 22.00
D FIPAV FEMM.VOLLEY U18 VOLLEY D FIPAV FEMM.VOLLEY U18 VOLLEY (FINE 21:30) PARTITE

Ore 22.00- 23.00
D FIPAV FEMM.VOLLEY U18 VOLLEY D FIPAV FEMM.VOLLEY MISTO VOLLEY PARTITA D FIPAV FEMM.VOLLEY PARTITE

PALESTRA PRIMARIA SALVATERRA

        U13 VOLLEY           
(INIZIO 16:30

MULTI SPORT     04-05-06 
ANNI (16:15 -17:15)

        U13 VOLLEY           
(INIZIO 16:30)

MULTI SPORT     04-05-06 
ANNI

          U13 VOLLEY                
(FINE 18:30)

      MINI BASKET          
(INIZIO 17:15)

        U13 VOLLEY           
(INIZIO 16:45)

     U16 VOLLEY           
(INIZIO 18:30)

            U13 VOLLEY                
(FINE 18:45)

        U13 VOLLEY           
(FINE 18:30)

           U16 VOLLEY               
(FINE 20:30)

            U16 VOLLEY               
(INIZIO 18:45)

           MINI BASKET              
(FINE 19:30)

     U16 VOLLEY           
(INIZIO 18:30)

D FIPAV FEMM.VOLLEY 
(INIZIO 20:30)

            U16 VOLLEY               
(FINE 20:45)

           U18 VOLLEY            
(INIZIO 19:30)

         U16 VOLLEY           
(FINE 20:30)

D FIPAV FEMM.VOLLEY 
(INIZIO 20:30)

copia informatica per consultazione



PALESTRA PRIMARIA S.ANTONINO

ORARIO LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO DOMENICA

Ore 8.00 – 9.00
I.C. CASALGRANDE (P)

Ore 9.00 -10.00
I.C. CASALGRANDE (P)

Ore 10.00- 11.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) 

Ore 11.00 -12.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) 

Ore 12.00- 13.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) 

Ore 13.00- 14.00
I.C. CASALGRANDE (P)

I.C. CASALGRANDE (P)
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) 

Ore 14.00-15.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) 

Ore 15.00-16.00
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P)

I.C. CASALGRANDE (P)
I.C. CASALGRANDE (P) I.C. CASALGRANDE (P) 

Ore 16.00- 17.00
I.C. CASALGRANDE (P) 

Ore 17.00- 18.00
MINI BASKET

Ore 18.00- 19.00 karate karate
(18:30-19:30) LIBERA

Ore 19.00- 20.00
karate (fine 19:30) karate (fine 19:30)

Ore 20.00-21.00
OLGA PILATES (FINE 20:30) OLGA PILATES (FINE 20:30)

Ore 21.00-22.00
MISTO VOLLEY MISTO VOLLEY

Ore 22.00 – in poi
MISTO VOLLEY MISTO VOLLEY MISTO VOLLEY

INFANZIA colori 
VILLALUNGA (INIZIO 09:30)

INFANZIA 
VILLALUNGA (INIZIO 
09:30)

INFANZIA VILLALUNGA 
(FINE 10:30)

INFANZIA 
VILLALUNGA (FINE 
10:30)

karate(INIZIO 16:45) karate(INIZIO 16:45)

             MINI BASKET                
(FINE 18:15)

          OLGA PILATES                
(INIZIO 19:30)

          OLGA PILATES                
(INIZIO 19:30)

GIN.DINAMICA    CORPO 
LIBERO 

GIN.DINAMICA A CORPO 
LIBERO 

     MISTO VOLLEY          
(INIZIO 20:30)

copia informatica per consultazione



PALESTRA SECONDARIA PRIMO GRADO

ORARIO LUNEDÌ MARTEDÌ MERCOLEDÌ GIOVEDÌ VENERDÌ SABATO DOMENICA

Ore 8.00 – 9.00 IC CASALGRANDE MEDIE

Ore 9.00 -10.00 IC CASALGRANDE MEDIE

Ore 10.00- 11.00 IC CASALGRANDE MEDIE

Ore 11.00 -12.00 IC CASALGRANDE MEDIE

Ore 12.00- 13.00 IC CASALGRANDE MEDIE

Ore 13.00- 14.00 IC CASALGRANDE MEDIE

Ore 14.00-15.00

Ore 15.00-16.00

Ore 16.00- 17.00

U 14 (INIZIO 16:30)

Ore 17.00- 18.00
GINN. RITMICA U 14 (FINE 18:15) GINN. RITMICA PARTITE BASKET PARTITE BASKET

Ore 18.00- 19.00
GINN. RITMICA GINN. RITMICA PARTITE BASKET PARTITE BASKET

Ore 19.00- 20.00

GINN. RITMICA       U14 FEMM      PARTITE BASKET PARTITE BASKET

Ore 20.00- 21.00

GINN. RITMICA AMATORI     MOM'S (19:30-20:30)

Ore 21.00- 22.00

Ore 22.00- 23.00

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE

IC CASALGRANDE 
MEDIE (fine ore 15:30)

IC CASALGRANDE 
MEDIE (fine ore 15:30)

VIRTUS GINN. RITMICA 
(INIZIO 16:30)

Virtus basket U14  
(INIZIO 16:30)

GINN. RITMICA 
(INIZIO 16:30)

GINN. RITMICA (INZIIO 
16:30)

VIRTUS GINN. RITMICA  VIRTUS  Basket  U14 

VIRTUS GINN. RITMICA  VIRTUS  Basket U14 
FEM. (fine 19:30)

U 14 FEMM (INIZIO 
18:15) 

VIRTUS GINN. RITMICA    
(FINE 19:30)

     VIRTUS  Basket   
U19  (inizio 19:30)

  GINN. RITMICA   (FINE  
19:30)

VIRTUS MOM'S (19:30-
20:30)

   VIRTUS  Basket U19

 VIRTUS  Basket    dr3 m.   
(INIZIO 20:30)

    AMATORI      
(FINE 22:30)

CALCETTO REAL 
FEMM

      AMATORI        
(FINE 22:30)

 VIRTUS Basket D.R.3. 
mas. (FINE 22:30)

CALCETTO REAL 
FEMM

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determinazione N. 434 del 23/10/2025

SETTORE VITA DELLA COMUNITA'

Oggetto:  APPROVAZIONE PIANO UTILIZZO IMPIANTI SPORTIVI A SERVIZIO DELLE 
ATTIVITÀ SCOLASTICHE. ANNO SCOLASTICO/SPORTIVO 2025-2026.. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune 
dal 23/10/2025 al 07/11/2025 per 15  giorni consecutivi ai sensi dell'art.16 dell'ordinamento 
degli uffici e dei servizi.

Li, 10/11/2025 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


